
 
 

Uchwała Nr 89/VII/2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 25 kwietnia 2019r. 

 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych  

                 prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów oraz określenia  

                 granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia  

                1 września 2019 roku. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 39  

ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2018 r.  

poz. 996 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§1. 

Ustala się z dniem 1 września 2019r. plan sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów oraz granice obwodów szkół 

podstawowych, prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów, stanowiące 

załącznik 1 do uchwały. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

              Przewodniczący 

                               Rady Miasta Ciechanów 

 

                         /-/ Krzysztof Leszczyński  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Uzasadnienie  

 

Konieczność ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej  

od 1 września 2019 r., jest konsekwencją przepisów art. 210 ustawy z dnia 14  grudnia 2016 r. 

- Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe, zgodnie z którym samorządy dokonując 

przekształceń szkół  i gimnazjów, ustaliły sieć szkolną czas określony tj. od 1 września 2017r. 

do 31 sierpnia 2019r. To oznacza, że uchwały podjęte w 2017 r. w zakresie dotyczącym 

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych tracą moc 31 sierpnia 2019 r.  

co zostało jednoznacznie potwierdzone w art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie 

ustawy Prawo oświatowe i ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw (Dz.U.z 2018 r. poz. 

2245). W konsekwencji wyżej wymienionych przepisów, samorządy prowadzące zadania 

gminne, zobowiązane są do ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych na podstawie 

ustawy Prawo oświatowe, z uwzględnieniem zmian w brzmieniu art. 39, które będą 

obowiązywały od 1 września 2019 r. Zgodnie z art. 39 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe, rada 

gminy - podejmując uchwałę, dąży do tego, aby szkoły podstawowe były szkołami o pełnej 

strukturze organizacyjnej i funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Mazowieckiego Kuratora Oswiaty.   

 

          Prezydent Miasta  

       /-/Krzysztof Kosiński 


